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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2025 
 

 
 

KẾ HOẠCH 

Gặp mặt đại biểu Cựu Chiến binh, Cựu Thanh niên xung phong,           

Cựu Công an nhân dân tham gia cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước 

trên địa bàn thành phố Hà Nội, nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng 

Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) 

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 80/KHGM-CCB ngày 13/11/2024 của Ban Chấp 

hành Trung ương Hội Cựu Chiến binh Việt Nam, chỉ đạo của Thường trực 

Thành ủy về Tổ chức gặp mặt đại diện Cựu chiến binh (CCB), Cựu Thanh 

niên xung phong (TNXP) tham gia cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, Ủy 

ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức gặp mặt Cựu chiến 

binh, Cựu TNXP và Cựu CAND trực tiếp tham gia cuộc kháng chiến chống 

Mỹ cứu nước trên địa bàn thành phố Hà Nội như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm tôn vinh, tri ân những CCB, Cựu TNXP, Cựu CAND đã tham gia 

cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, góp phần hoàn thành sự nghiệp giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước. Thông qua đó, khích lệ, động viên các 

thế hệ CCB, Cựu TNXP, Cựu CAND, các cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang 

nhân dân tiếp tục giữ vững và phát huy truyền thống anh hùng, cách mạng của 

dân tộc; bản chất, truyền thống “Bộ đội Cụ Hồ”, xây dựng Thủ đô Hà Nội 

“Văn hiến, văn minh, hiện đại”, góp phần cùng toàn Đảng, toàn dân, toàn quân 

thực hiện thắng lợi nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam XHCN. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, nghĩa tình, chu đáo, an toàn, tiết kiệm.   

- Các ngành, các tổ chức đoàn thể của Thành phố phối hợp chặt chẽ với Hội 

CCB Thành phố phố làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức thành công Hội nghị.  

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Danh nghĩa tổ chức: Thành ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ 

Việt Nam Thành phố.  

2. Maket Hội nghị: 
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THÀNH ỦY - HĐND - UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

GẶP MẶT 
ĐẠI BIỂU CỰU CHIẾN BINH, CỰU THANH NIÊN XUNG PHONG, 

CỰU CÔNG AN NHÂN DÂN  THAM GIA CUỘC KHÁNG CHIẾN 

CHỐNG MỸ CỨU NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

                              Hà Nội, ngày 25 tháng 4 năm 2025 
 

3. Đơn vị thực hiện: Hội Cựu Chiến binh Thành phố.  

4. Thời gian và địa điểm tổ chức: 

- Thời gian dự kiến: Từ 8h30 đến 11h30, ngày 25/4/2025 (Thứ Sáu). 

- Địa điểm: Hội trường tầng 1, Trụ sở Thành ủy Hà Nội. 

(Địa chỉ: số 9 Ngô Quyền, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội) 

5 . Thành phần mời dự:  

(1) Đại biểu Trung ương: 

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương. 

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam;  

- Đại diện Lãnh đạo Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Nội vụ, Bộ Văn 

hóa - Thể thao và Du lịch;  

- Đại diện Lãnh đạo Ban chấp hành Trung ương Hội Cựu Chiến binh 

Việt Nam, Hội cựu TNXP Việt Nam và Hội Cựu CAND Việt Nam. 

(2) Đại biểu Thành phố: 

- Các đồng chí Thường trực Thành ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy; 

- Lãnh đạo HĐND-UBND Thành phố- Đoàn Đại biểu Quốc hội thành 

phố Hà Nội- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố Hà Nội; 

- Lãnh đạo các Ban Đảng Thành ủy; 

- Lãnh đạo Văn phòng Thành ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND 

Thành phố, Văn phòng UBND Thành phố;   

- Đại diện Lãnh đạo Tư lệnh Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội; 

- Đại diện Lãnh đạo Công an thành phố Hà Nội;  

- Lãnh đạo các Sở ngành, đoàn thể Thành phố: Nội vụ, Tài chính, Văn 

hóa và Thể thao, Thông tin và truyền thông, Y tế; các Hội: CCB, TNXP, Cựu 

CAND, Liên hiệp Phụ nữ, Nông dân; Thành đoàn Hà Nội và Liên đoàn Lao 
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động Thành phố).  

(3) Đại biểu mời gặp mặt : 

- Đại biểu Cựu Chiến binh (220 đại biểu). 

- Đại biểu Cựu TNXP (50 đại biểu). 

- Đại biểu Cựu CAND (30 đại biểu). 

- Đại biểu người có công: Mẹ Việt Nam Anh hùng: 02 đại biểu; Anh hùng 

LLVTND: 6 đại biểu. 

(4) Các cơ quan báo chí, truyền thông đưa tin cho Hội nghị: Đài 

Truyền hình Việt Nam, Báo Nhân dân, Báo Quân đội Nhân dân, Thông tấn xã 

Việt Nam, , Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Báo Hà Nội mới, Tuổi trẻ 

Thủ đô, Phụ nữ Thủ đô, Quốc phòng Thủ đô, An ninh Thủ đô, Trung tâm 

Truyền thông, Dữ liệu và Công nghệ số Thành phố… 

6. Nội dung chương trình 

- Đón tiếp đại biểu. 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phóng sự về cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước. 

- Phát biểu của Nhân chứng lịch sử đại diện Cựu Chiến binh, Cựu Thanh 

niên xung phong, Cưu Công an Nhân dân. 

- Phát biểu tri ân của lãnh đạo Thành ủy. 

- Phát biểu đáp từ của Lãnh đạo Hội CCB Thành phố.  

- Trao tặng quà (trao đại diện cho 15 đại biểu: CCB 5, Cựu TNXP 5, Cựu 

CAND 5). 

- Chụp ảnh lưu niệm cùng lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, MTTQ 

Việt Nam Thành phố.  

- Kết thúc. 

7. Quà tặng 

Quà tặng 300 đại biểu CCB, Cựu TNXP, Cựu CAND bao gồm: Tiền mặt 

(2.000.000đồng/đại biểu) và tặng vật phẩm kỷ niệm quảng bá sản phẩm đóng 

góp vào nền kinh tế Thủ đô (900.000 đồng/đại biểu). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hội Cựu Chiến binh  Thành phố 

- Chủ trì tham mưu UBND Thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức gặp 

mặt, tri ân đại biểu CCB, Cựu TNXP, Cựu CAND trực tiếp tham gia cuộc 

kháng chiến chống Mỹ cứu nước.  
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- Đảm bảo các điều kiện để tổ chức thành công buổi gặp mặt. 

- Chủ trì, phối hợp với Hội Cựu TNXP, Hội Cựu CAND Thành phố rà 

soát, phân bổ đại biểu; lựa chọn đại biểu có đủ sức khỏe dự Chương trình gặp 

mặt; lựa chọn 01 đại biểu Cựu chiến binh, 01 đại biểu Cựu TNXP và 01 đại 

biểu Cựu CAND (có phương án dự phòng) phát biểu cảm tưởng tại chương 

trình gặp mặt. 

- Lên maket trang trí xin ý kiến Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, 

dự thảo Giấy mời gửi Văn phòng Thành ủy duyệt, ký phát hành mời các đại 

biểu dự Chương trình.  

 - Phối hợp với Sở Tài chính và các sở, ban, ngành liên quan của Thành 

phố lập dự trù kinh phí thực hiện.  

- Dự thảo bài phát biểu của Thường trực Thành ủy gửi Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Thành ủy thẩm định báo cáo Thường trực Thành ủy theo đúng 

quy định. 

- Chuẩn bị, xin ý kiến Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy thẩm định 

bài phát biểu của nhân chứng lịch sử phát biểu tại Chương trình gắp mặt. 

- Liên hệ Hội Cựu chiến binh Việt Nam nhận phim Phóng sự về cuộc 

kháng chiến chống Mỹ cứu nước gửi Văn phòng Thành ủy để thực hiện trình 

chiếu tại buổi gặp mặt. 

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ đầu giờ báo cáo Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Thành ủy và Sở Văn hóa và Thể thao thẩm duyệt trước khi thực hiện.  

- Chuẩn bị quà tặng và gửi quà tặng đến đại biểu dự Chương trình.  

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy, Văn phòng Thành 

uỷ lên sơ đồ vị trí ngồi của đại biểu và các điều kiện phục vụ Hội nghị. 

- Liên hệ, xác nhận đại biểu, khách mời tham dự Hội nghị, tổng hợp, gửi 

Văn phòng Thành ủy báo cáo lãnh đạo Thường trực Thành ủy.   

- Phối hợp với Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội, Sở Nội vụ trong việc đưa đón 

đại biểu là Cựu Chiến binh, Cựu TNXP, Cựu CAND, người có công với cách 

mạng Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân tham 

dự Hội nghị.  

2. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy 

- Duyệt maket, kịch bản, phim phóng sự, chương trình văn nghệ buổi Gặp 

mặt do Hội Cựu Chiến binh Thành phố chuẩn bị. 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Thành ủy, Hội CCB Thành phố chuẩn 

bị bài phát biểu của Thường trực Thành ủy; thẩm định các bài phát biểu của 

nhân chứng lịch sử CCB, Cựu TNXP, Cựu CAND tại Hội nghị. 
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- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa 

các hoạt động tri ân nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống 

nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025). 

3. Đề nghị Văn phòng Thành ủy 

- Duyệt, ký và phát hành Giấy mời mời các đại biểu dự Gặp mặt. 

- Chủ trì phối hợp Hội CCB Thành phố trong công tác tổ chức Hội nghị, chuẩn 

bị các điều kiện cơ sở vật chất, phục vụ, đón tiếp đại biểu tham dự Hội nghị. 

4. Văn phòng UBND Thành phố 

- Phối hợp với Hội Cựu Chiến binh Thành phố, Văn phòng Thành ủy, 

Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy đón tiếp đại biểu Cựu Chiến binh, Cựu 

Thanh niên xung phong, Cựu Công an nhân dân trực tiếp tham gia cuộc kháng 

chiến chống Mỹ cứu nước, trên địa bàn thành phố Hà Nội, nhân kỷ niệm 50 

năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025).  

- Đôn đốc các đơn vị thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch được giao, báo 

cáo kịp thời lãnh đạo UBND Thành phố chỉ đạo. 

 5. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Chuẩn bị trang trí khánh tiết bên trong và ngoài Hội trường tổ chức 

Chương trình gặp mặt. 

- Hướng dẫn Hội Cựu Chiến binh Thành phố thực hiện chương trình văn 

nghệ đảm bảo ý nghĩa, trang trọng. 

6. Sở Tài chính 

Chủ trì, hướng dẫn Hội CCB Thành phố lập dự trù kinh phí bảo đảm hoạt 

động gặp mặt tri ân, tặng quà đại biểu CCB, Cựu TNXP, Cựu CAND Thành 

phố, nhân kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước 

đảm bảo đúng quy định. 

7. Bộ Tư lệnh Thủ đô Hà Nội 

Chỉ đạo cơ quan Ban chỉ huy quân sự các quận, huyện, thị xã chủ trì phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan, bố trí phương tiện, nhân lực đưa đón 

đại biểu Cựu Chiến binh (220 đại biểu), đại biểu Cựu TNXP (50 đại biểu), đại 

biểu Cựu CAND (30 đại biểu) và 02 Mẹ Việt Nam anh hùng, 06 Anh hùng 

Lực lượng vũ trang tham dự Hội nghị đảm bảo chu đáo, an toàn. 

8. Hội Cựu TNXP Thành phố 

Phối hợp với Hội CCB Thành phố rà soát, lựa chọn và lập danh sách 50 

đại biểu Cựu TNXP trực tiếp tham gia cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước 

có đủ sức khỏe dự chương trình gặp mặt, trong đó: lựa chọn 01 đại biểu tiêu 

biểu (01 đại biểu dự phòng) phát biểu tại chương trình gặp mặt (hoàn thành 

trước ngày 15/4/2025). 
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9. Hội Cựu CAND Thành phố 

- Phối hợp với Công an Thành phố và Hội CCB Thành phố rà soát, lựa 

chọn, lập danh sách 30 đại biểu Cựu CAND trực tiếp tham gia cuộc kháng 

chiến chống Mỹ cứu nước, có đủ sức khỏe dự chương trình gặp mặt. 

- Lựa chọn 01 đại biểu tiêu biểu (01 đại biểu dự phòng) phát biểu tại 

chương trình gặp mặt, hoàn thành trước ngày 15/4/2025. 

10. Sở Nội vụ 

 Chủ trì phối hợp với Hội Cựu Chiến binh Thành phố giới thiệu lựa chọn 

các Mẹ Việt Nam Anh hùng tham dự Chương trình. Phối hợp đưa đón Mẹ 

Việt Nam Anh hùng dự Chương trình. 

11. Sở Y tế:  

Bố trí xe cứu thương và 01 kíp trực y tế, đảm bảo cơ số thuốc dự phòng, 

trang thiết bị phục vụ đại biểu dự Chương trình. 

12. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội 

Tăng cường công tác tuyên truyền ý nghĩa của kỷ niệm 50 năm ngày giải 

phóng Miền Nam, thống nhất đất nước và các hoạt động tri ân, tặng quà đối 

với người có công và Hội nghị gặp mặt đại biểu Cựu chiến binh, Cựu TNXP, 

Cựu CAND của Thành phố. 

13. Công an Thành phố, Sở Xây dựng 

- Thực hiện phân luồng bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên các tuyến 

đường, phố nơi diễn ra Chương trình. 

- Bảo đảm tuyệt đối an ninh trật tự, an toàn tuyệt đối, hướng dẫn và sắp xếp 

vị trí đỗ xe cho đại biểu và các lực lượng tham dự Chương trình. 

14.  Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh 

Bố trí 20 thanh niên tình nguyện tham gia đón đại biểu Hội Cựu Chiến 

binh, đại biểu Cựu TNXP, đại biểu Cựu CAND và 02 Mẹ Việt Nam anh hùng, 

06 Anh hùng Lực lượng vũ trang tham dự 

15. UBND các quận, huyện, thị xã 

- Chỉ đạo triển khai thực thực tốt các hoạt động kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025); chỉ đạo các 

cơ quan, ban ngành địa phương, UBND cấp xã, phường, thị trấn gặp mặt, tri 

ân CCB, Cựu TNXP, Cựu CAND và gia đình chính sách, người có công trực 

tiếp tham gia Giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước trên địa bàn. 

- Phối hợp Sở Nội vụ, Hội Cựu chiến binh Thành phố đưa đón các Mẹ 

Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang... tham dự Chương trình. 

IV. KINH PHÍ 
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 Kinh phí tổ chức Hội nghị: Ngân sách Thành phố năm 2025 đã giao Hội 

CCB thành phố Hà Nội tại Quyết định số 6399/QĐ-UBND ngày 12/12/2024 

của UBND Thành phố; trường hợp thiếu sẽ tổng hợp vào thời điểm điều chỉnh, 

bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách cấp thành phố Hà Nội năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổ chức gặp mặt tri ân đại biểu 

Cựu Chiến binh, Cựu Thanh niên xung phong, Cựu Công an nhân dân trực 

tiếp tham gia cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu nước, trên địa bàn Thành phố, 

UBND Thành phố yêu cầu các Sở, ban, ngành của Thành phố khẩn trương, 

nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo Hội nghị thành công tốt đẹp, chào 

mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975-30/4/2025)./. 
 

Nơi nhận: 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam Thành phố;  

- Các PCT UBND Thành phố;  

- Văn phòng Thành ủy; 

- VP UBND Thành phố; 

- Các Sở, ban, ngành Thành phố; 

- Các tổ chức đoàn thể thuộc Thành phố; 

- UBND các quận, huyện, thị xã; 

- VPUB: CVP, PCVP P.T.T Huyền,  

Các Phòng: KGVX,NC,HCQT,TH. 

- Lưu: VT, KGVX(Nho).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 
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